
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGEIRO 

GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ N2 08.866.501/0001-67 

PORTARIA NP 047/2024 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MOGEIRO, ESTADO DA PARAÍBA, usando das atribuições 

que lhe são conferidas por lei: 

CONSIDERANDO Processo Seletivo de Diretor escolar e Diretores Adjuntos das 

Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino de Mogeiro/PB, regido pelo Edital n2

002/2023; 

CONSIDERANDO o art. 22 c/c art. 72, §22 e art. 14 da Lei Municipal n2 194, de 03 de 

abril de 2012 que institui o Plano de Remuneração do Magistério Público Municipal. 

RESOLVE: 

Nomear Maria José da Silva, para o Cargo de Diretora Adjunta da E. M. E. I. F. Maria 

das Dores Chagas, com lotação na Secretaria de Educação, Cultura, Esporte, Lazer e Turismo. 

Revogadas as disposições em contrário, esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

ogeiro (PB), 9 de janeiro de 2024. 

An e eiira 
Prefei •\Constitucional 

Avenida Presidente João Pessoa, 47, Centro, Mogeiro — PB 
CEP: 58.375-000 Tel (83) 3266-1033 

Prefeitura 
cidade de 

mogeiro 
Ofuluroncmbra.I 


